in singulis civitatibus et locis insignibus, in quibus loca seu conventus habetis, processus

et sentenciam huiusmodi et omnia alia in eisdem contenta processibus in solennibus

predicationibus vestris per vos et alios fratres ordinis vestri, quos super hiis duxeritis

assumendos, fidelibus populis publicare solenniter et publice studeatis, nos de publicatione

io huiusmodi et aliis que super predictis feceritis per vestras, litteras seu instrumenta,

publica principium et finem presentium continentia reddituri nichilominus certiores.

Datum Avinion(e), Td. Iulii, pontificatus nostri anno octavo.

946 . Litterae alterae archiepiscopis et episcopis missae. Iui. 19.

Copia (c.) exemplaris ad archiepiscopum Coloniensem dati in Regestorum Vatica-

novum tabularii Vaticani tom. 112 H fol. 72‘ nr. 888. Contulimus nos. — Ed. ‘Ober-

bayerisches Archiv'' 1, 76 nr. 51 ex c.; Sauerland l. c. I, 321 nr. 681 ex c.

Lieg. Lang l. c. I, 80 nr. 62 c.

Exemplaris alterius episcopo Constantiensi missi copia ibidem l. c. nr. 889. — Ed.

Rieder ‘Römische Quellen ’ p. 182 nr. 663 ; cf. Brom i. c. I, 296 nr. 641.

so Reg. Fayen l. c. I, 50 nr. 1356.

Editiones contulimus.

Archiepiscopo Coloniensi.

Ut processus contra nobilem virum Ludovicum ducem Bavarie per nos de fratrum

nostrorum consilio facti novissime ad tue fraternitatis tuorumque subditorum noticiam

25 deducantur, ecce quod tibi patentes apostolicas litteras continentes processum ipsum

mittimus per presentium portitorem, quos cures tuis publicare quesumus subditis et ut

tam a te quam ab ipsis observentur tenaciter 11

,
opem sedulam adhibere, sic quod de

prompta obedientia, que Deo carior esse victimis 1 noscitur, valeas merito commendari.

Ad hoc operosam diligentiam, quam circa precedentium publicationem processuum

3o adhibere curavit eadem fraternitas, plurimum in Domino commendantes exhortationibus

nostris adicimus b
,

ut in ceptis circa premissa laudabiliter, constanter et strenue per-

severes.

Dat. Avinione, XIIII. Kal. Augusti, anno octavo.

In eundem modum archiepiscopo Salzeburgensi omissa ultima clausula

35 ‘Ad hoc’

Item in e. m. archiepiscopo Maguntino

Item in e. m. archiepiscopo Magdeburgensi 2

Item in e. m. archiepiscopo Treverensi.

Datum ut supra.

40 947 . Transmissio processus et litterarum. Iui. .21.

Notitia in Librorum ‘Introitus et exitus' tom. 57 fol. 105 ‘ eiusdem tabularii.

Descripsimus nos. — Lneditum.

946. a
) teneciter c. b

)
adiscimus c.

1) Cf. 1. Reg. 15, 22. 2) Exemplar archiepiscopi Magdeburgensis rotatur infra ad a. 1324. Sept. 13.
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Die XXI. mensis Iulii Iacobus de Lorche et Iacobus de Mümmheim clerici

Maguntin. dioc. fuerunt missi ad partes Alamannie cum litteris apostolicis patentibus 1

directis archiepiscopis Colonien(si), Treveren(si) etMaguntino et clausis eisdem a - 2 ex parte

domini nostri pape et dicte littere continebant processus contra Ludovicum ducem

Bavarie super privatione iuris regni et imperii. Et pro expensis dictorum clericorum

tam eundo quam redeundo tradidimus eis XXX flor. auri.

948-951. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324. Iui. 25.-26.

948. Litterae civitati Lubicensi missae. Iui. 25.

Originale (or.) in tabulario civitatis Lubicensis. Contulimus nos. Pendet sigillum

parum laesum loro membranaceo. Copia membranacea coaeva iuxta servatur. — Ed.

‘Codex diplom. Lubecensis ’ 11, 4.00 nr. 455 ex or.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 356 nr. 3222 (Addit. 111).

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

consulibus a et universis civibus Lubecensibus fidelibus suis dilectis graciam suam et

omne bonum.

Cum illustris Ludowicus marchio Brandem burgensis princeps et primogenitus noster

karissimus pro suarum sollempniis nupciarum vestes, varium, paratam pecuniam et

expensas et cetera plura alia necessario habeat oportuna, fidelitatem vestram, que

semper se nostris beneplacitis conformavit, fiducialiter requirimus et rogamus, quatinus

de predictis et quibuslibet, quorum indiguerit ad sollempnitatem huiusmodi, eidem filio

nostro per excredenciarum et cuiuslibet conquisicionis modos et formas nostri amore

providere curetis. De quibus iuxta tractatus, convenciones, disposiciones et pacta per

spectabilem virum Bertoldum comitem de Hennemberg secretarium nostrum dilectum

habenda vobiscum, cuius sibi presentibus plenam concedimus potestatem, vobis certi-

tudinaliter satisfiet. Volentes nichilominus pro hoc vobis speciales graciarum reddere

acci on es.

Dat. in Nappurch, in die beati b Iacobi apostoli, regni nostri anno decimo.

949. Scriptum ad comitem de Henneberg missum. lui. .25.

(Originale (or.) in tabidario Meiningensi. Confodit W. Fiisslein. Pendet sigillum

parum laesum loro membranaceo. In dorso manto coaeva scriptioni est: auctoritas reci-

piendi pecuniam a rege Danorum vel alibi ad conquirendum exercitum.

Böhmer, Heg. Ludw. p. 43 nr. 732.

Wir Ludowich von Giots gnaden Römischer chunich ze allen Zeiten merer dez

riches verjehen an disem briefe, daz wir dem edeln manne Bertolden grafen von

Hennemberg unserm lieben heimlicher vollen gewalt gegeben haben und geben, den
I

947. a
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scilicet directis.
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1) Supra nr. 945. 2) Nr. 946.